Liebe YLs und interessierte OMs!

Im Mai ging unsere DAQYL Staffel weiter und wir konnten wiederum knapp 3.500 QSO in
diesem Monat schaffen. Die QSL werden in den nachsten Tagen in Druck gegeben werden.
Am 07.06.2017 (Mittwoch) wird unser Clubstations-Call nunmehr 100 Tage
ununterbrochen grv sein. Traudel, DL1SYL, wird an diesem Tag mit dem Call on air
sein und sich auf Eure Anrufe freuen.

Wer hétte das anfangs gedacht, dass wir es schaffen, ein Call so lange tagtaglich zu aktivieren
und dies mit zumeist dreistelligen QSO-Zahlen taglich!!! Vielen Dank allen YLs, die sich hier
aktiv beteiligt haben.

Schon ware es, wenn sich nun auch ein paar andere YLs trauen wiirden, das Call zu
aktivieren. Solche, die man noch nicht so oft damit gehort hat. Im Juli sind noch einige Tage
frei und ich wirde mich freuen, wenn sich die eine oder andere mal trauen wiirde. Die
Reservierungen fir das Call nehme ich gerne unter DLACR@darc.de entgegen. Wenn Ihr
Fragen zur Aktivierung habe (Procedere, Log usw) konnt Ihr mich gerne fragen. Nur zu!!!!

Die Aktivitat zum Weltfrauentag wurde bzgl. der Logs der deutschen Teilnehmer von Heike,
DL3HD, ausgewertet. Die OM-Auswertung (nur deutsche OMs) wird hier nunmehr
nachgereicht:

Call Name Punkte QSO

DLINKB Bernd 2 1
DK30I Wolfgang 4 2
DD9DF Franz 4 2
DL9BAC Horst 12 6
DK2HM Hans-Martin 14 7
DL5BL Bernd 14 7
DL5GCC Helmut 16 8
DF3DJ Manfred 16 8
DL5LB Guiseppe 18 9
DL1TRK Klaus 18 9
DL9HCO Hans-Martin 22 11
DK9OS Hans-Jlrgen 24 12
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DG7DBR Michael 24 12

DL6XAT Thomas 26 13
DL6UKL Klaus 26 13
DB2LU Rainer 28 14
DL3BUA Ronny 32 16
DL1ONI Olli 32 16
DO1UKR  Uwe 34 17
DL1RPR Peter 34 17
DM2DZM  Peter 36 18
DL1AWV  Wolfgang 38 19
DL1DXF Karl 40 20
DK8HE Klaus 40 20
DH1PAL Werner 42 21
DJ2IA Dieter 62 31
DL7ZFG Rolf 76 38
DL5M Fred 130 65

Sobald unsere franzdsischen Freundinnen das Gesamtergebnis errechnet haben, werden
durch diese die Urkunden versandt und das Ergebnis auf der Website veréffentlicht
werden.

Ergebnisse der YL-CW-Party 2017

Insgesamt nahmen 34 YLs aus 14 Landern teil!!!

YLS
PlatzPunkte Rufzeichen Name
1 135 DL5YL Tina
2 119 HA5BA Klara
3 118 HA6KNB Lena
4 109 OZ7YL Svata
5 107 DF4UM Mary
6 94 EW7L Lilia
7 89 F5JER Claudine
8 88 DL3KWR Rosel
9 86 YO3FRI Tina
10 84 OZ7EA Elin
11 81 DF7PM Mary
12 77 DK2ML Maike
13 75 YU3AWA Marija
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58
15 56
16 47
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17 40
18 37
19 36

36
20 32
21 29
22 24
23 20
24 18

SWLs

Platz Punkte

1 40
2 30
OMs
Platz Punkte
1 42
2 34
3 33
4 30
30
30
5 29
29
6 28
28
27
26
26
9 25
10 24
11 23

23

HBYEPE
RD3QG
HBIBQW
DF6UI
F5RPB
DL3DBN
3A2MD
DK1FE
OKIKI
DK8ZP
DL1HZM
DF3TE
LZ1CM
ONA4CBI

Rufzeichen

SP4-208
YO8/LZ2F319

Rufzeichen
DL1ASA

D L5YM
DL2ANM
DJ2IA
DLODA/DL1VDL
DL3DRN
DL1ONI
DL5DWF
DL6KVA
ON3ND
DM2DZM
DF7SA
DL8CO
DL2SWR
DJ3CS
DLIHTX
OK1ARO

Dora
Nina
Christine
Jane

Evi
Dorothea
Laura
Elke
Mila
Cecilie
Herdis
Elfi
Donka
Christi

Name

Jozef
lliya

Name
Tom

Fred
Heinz
Dieter
Hardy
Wolfgang
Olli
Werner
Axel
Jean-Jacques
Peter
Michael
Bud

Uwe
Chris
Helmut
Bohumil
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Checklog: DLOYLG/DL6KCR, Roswitha

UT1IM
DL5DRM
RT5C
DL1AZK
UT7LW
DKIPS
RA3XCZ
YO2CIX
RW3AI
EUSF
DK7ZH
DKSRE
DL1BFU
DL2AXM
RN3S
DL1UNK
OEL1TKW
RO50
UC5D
EUBAA
LZINY
LZ20Q/1
DK30I
UA4HEZ
D1M
RM7F
DH1PAL
R1QE
SD1A
RA3DJA
DL1AH
0Z7GF
LZ3PZ
RA3BU
HB9IDEO
SP3BES

DL6DC, Christa

Vlad
Michael
Igor
Hermann
George
Ralf
Vlad

Gil
Valery
Sergej
Fred
Hans
Fred
Franz
Sergey
Uwe
Helmut
Alex
Andy
Victor
Victor
George
Wolfgang
Sergej
Alex
Gennady
Werner
Vlad
Eric
Pavel
Kai-Uwe
Per

Lubo
Vitaly
Robert
Andrzej

DLASYL, Traudel
R3FC, Vlad



Kommentare zur CW-Party:

DF6UI, Jane: Ich werde mich wieder mehr der CW-Betriebsart widmen, weil es mehr spafd
macht.

DL3KWR, Rosel: Schnell noch das LOG, denn in 12 Stunden starten wir nach CT9.
DL5YL, Tina: Es waren doch viele YL-Ops, aber zu wenige OMs.

HB9BQW, Christine: Ich habe das erste Mal teilgenommen. Es hart Spa3 gemacht. Dauer und
Zeit sind genau richtig. Bis zum nachsten Mal.

YU3AWA, Marija: Thank you for my first contest.

DF7SA, Michael: Es war wieder ein besonderes Ereignis mit YLs, die tapfer die Pile-Ups
abarbeiteten, interessante Rufzeichen wie 3A2MD, Laura und Ops mit souveraner
Betriebstechnik wie HASBA, Klara.

DK30I, Wolfgang: Die Teilnahme an der YL-CW-Party hat viel Freude bereitet.

DKOPS, Ralf: Die Damen waren wieder heiss begehrt, so soll es ja auch sein.

DL1ONI, Olli: Hat wieder Spass gemacht!

DL1HTX, Helmut: Danke an die vielen fleiRigen Yls, die es mir ermdglicht haben, endlich
mal Uber 20 Punkte zu kommen.

DL1UNK, Uwe: Die Party hat wieder Spal gemacht. Ich freue mich schon auf die Party im
nachsten Jahr.

DL1VDL, Hardy: Vielen Dank fiir den schdnen Contest. Es hat wieder Spal3 gemacht.
DL2AXM, Franz: Ich habe auch mit 95 gern mitgemacht.

DL5DRM, Michael: Habe mich gefreut, die YLs an der Taste zu héren.

DL8CO, Bud: Vielen Dank fiir die nette Party. Allen Y Ls einen besonderen GruB.
ON3ND, Jean-Jacques: Always a pleasure of comung to say hello to these charming ladies.

Dabei waren 34 YLs aus 14 Landern. 28 YLs haben ihre LOGs eingeschickt.
55 OMs aus 15 Landern haben ihre LOGs eingeschickt.

Der Wunsch einiger YLs: NOCH MEHR MANNER!

Herzlichen Dank an Roswitha, DL6KCR, fir die Auswertung!



Termine und Conteste im Juni:

Die Conteste und Einzelheiten zu allen Aktivitaten konnen im Contestkalender auf

http://www.darc.de/referate/dx/contest/kalender/2017/

nachgesehen werden.

Herzliche 33/73 de

Eure

Christiane, DLACR

-Y L-Referentin DARC e. V.-

Trophy- und Diplominhaber werden auf http://www.darc.de/referate/yl/yl-diplome/dl-yl-33-
award/ veroffentlicht.

Neue DL-YL-Diplominhaber:

YL-33-Awards:

Edition A: Christian DL3CR
Klaus DL1LQC
Edition C: Dieter DK4VF
Edition D: Dieter DK4AVF
Edition E: Christian DL3CR

Helmut DG1GHS

Edition F: Christian DL3CR Klaus DL1LQC
Edition G: Helmut DG1GHS

Edition H: Christian DL3CR Klaus DL1LQC
Edition I Christian DL3CR

Edition K: Klaus DL1LQC Dieter DK4VF
Edition N: Christian DL3CR Helmut DG1GHS
Edition R: Christian DL3CR

Edition S: Helmut DG1GHS Marion OE3YSC

Edition T:

Helmut DG1GHS
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Edition V: Marion OE3YSC
Edition W:  Klaus DL1LQC
Edition Y: Helmut DG1GHS
Edition Z: Klaus DL1LQC

YL-88-Diplom:

Christian DL3CR

Y L-Staffel-Diplom:

Nr. 26 Christiane DF6UI
Nr. 27 Wilma DO6YL
Nr. 28 Detlef DO6KDS
Nr. 29 Sigrid DL3LG
Nr. 30 Ivan S51AP

Nr. 31 Wilfried DLE6MIG
Nr. 32 Karin DL2LBK
Nr. 33 Wolfgang DLIAWC
Nr. 34 Michael DG7DBR
Nr. 35 Klaus DL1LQC
Nr. 36 Giorgio DO9GP

Premium (88mal DAQYL gearbeitet)

Nr. 03 Bernd DL2NC

Nr. 04 Karin DL2LBK
Nr. 05 Marion OE3YSC
Nr. 06 Robert DL7TURB
Nr. 07 Uschi DFOHG

Nr. 08 Dieter DK4AVF
Nr. 09 Ulla DF6QP

Nr. 10 Walter DL8JS

Nr. 11 Christian DL3CR
Nr. 12 Kenneth SA7TAUH
Nr. 13 Ben DG1EA

Nr. 14 Alexandra DC1MAS
Nr. 15 Oliver DL1ONI

Winfried DO3WBH



DL-YL-300 classic

Nr. 7 Kenneth SA7AUH

Nr. 8 Traudel DL1SYL
DLIILUCKWUNSCH!!!




